СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2022 года   № 133

	Об установлении нормативов обеспечения основными видами печного топлива (дрова) на нужды отопления жилых домов и цен на доставку печного топлива (дрова) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2023 году

В целях определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», учитываемых при исчислении среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина), и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	РЕШИЛ:

1.Установить на 2023 год для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
Нормативы обеспечения основными видами печного топлива (дрова) на нужды отопления жилых домов в следующих размерах:
дрова:
а) для одиноко проживающих граждан - 8,25 куб. м на одного человека;
б) для семей, состоящих из двух человек, - 5,25 куб. м в расчете на одного человека;
в) для семей, состоящих из трех и более человек, - 4,50 куб. м в расчете на одного человека.
Цены на доставку печного топлива (дрова) в следующих размерах:
дрова – 290 (Двести девяносто) рублей 00 копеек за один куб. м.;
Цены распространяются на все организации, реализующие твердое топливо (дрова) населению, независимо от ведомственной принадлежности и организационно правовых форм собственности. Цены применяются при реализации твердого топлива (дров) в пределах нормативов потребления.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 23 декабря 2021 года № 101  «Об установлении розничной цены на твердое топливо (дрова), для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2022 году».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Давыдова Д.А.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                      С.Р.Сафин